АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ  № 000

 пгт Мирный

О внесении изменений в постановление администрации

Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области от 05.08.2019 № 210 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального

образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев

протест прокурора Оричевского района Кировской области от 14.03.2025 №

02-03-2025/Прдп 130-25-20330022, а также в связи с внесением изменений в

Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47,  администрация Мирнинского

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области от 05.08.2019 № 210 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального

образования» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

 2

1.1. Абзац второй пункта 3.3.3 Раздела 3 Административного

регламента изложить в новой редакции:

«перечень дополнительных документов (заключения (акты)

соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение

специализированной организации по результатам обследования элементов

ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для

принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не

соответствующим установленным в Положении требованиям;».

1.2. Абзац четвертый пункта 3.3.9 Раздела 3 Административного

регламента изложить в новой редакции:

«На основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, комиссией

составляется заключение. При этом признание комиссией многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу может основываться только на

результатах, изложенных в заключении проводящей обследование

специализированной организации, заверенном подписью специалиста по

организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в

национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и

архитектурно-строительного проектирования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области и на официальном сайте

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Мирнинского

городского поселения                                                                     И.Н. Смердова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации  Т.В. Алатырева

Разослать: прокуратура района